Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul

Rua Vasco da Gama, 720 – Fone: 30261700 – Fax: 3330-6688 – CEP 90420-110 – Porto Alegre –RS
Site: www.crors.org.br     E-mail: crors@crors.org.br

1

EXTRATO DE ATA PLENÁRIA N° 2001

Encaminhamento pelo Setor de Secretaria de extrato da

Ata da Reunião do Plenário do CRO/RS, de n° 2001,

realizada de forma Online na sede do CRO/RS em Porto

Alegre, no dia 08 de agosto de 2023, com assuntos

pertinentes ao Setor da Projur:

Projur:

Delegado Eleitor do CRO/RS- Análise do requerimento de inscrição de chapa para Delegado

Eleitor e suplente para Votação na Assembleia Geral de 14.08.2023. O Relator Conselheiro

Everson Martins faz a leitura de seu relatório conclusivo e do seu voto no sentido de que: “Como

visto e certificado pelos Setores e Departamento deste CRO-RS, preenchidos os requisitos

regimentais para regular candidatura para chapa, composta CD Diego Augusto da Rosa Pretto,

CRO/RS-CD 12.189 indicado para Delegado Eleitor, e CD Roberto Farias Vargas, CRO/RS-CD

4.232 para Suplente, o voto é pelo deferimento do registro da chapa. Considerando os termos do

Parágrafo 5º, Artigo 33 do Regimento Eleitoral a chapa deferida recebe o número 1.

Resta, assim, deferido o registro de candidatura de uma única chapa, de número 1 (um), conforme

nominada abaixo, a concorrer para eleição do Delegado Eleitor do CRO/RS na Assembleia Geral, a

se realizar em 14/08/2023. CHAPA 1 CD Diego Augusto da Rosa Pretto, CRO/RS-CD 12.189 -

DELEGADO ELEITOR e CD Roberto Farias Vargas, CRO/RS-CD 4.232, SUPLENTE. Nada mais

havendo a tratar sobre as hipóteses vertentes CONCLUO e VOTO pelo deferimento do registro da

chapa 1, supra nominada, submetendo a deliberação final ao Plenário do CRO-RS, para produção dos

seus jurídicos e legais efeitos. (D) O Plenário por unanimidade dos presentes vota acompanhando

na íntegra o voto do Relator. Publique-se o Edital nº 02/2023 e dê-se conhecimento da presente

decisão aos candidatos representantes.

NELSON FREITAS EGUIA, CD

Conselheiro - Presidente

Gestão 2022/2023